
 

Universiteti i Prishtinës 

       Fakulteti Juridik 
 

 

 

Adresa: Rr. "Agim Ramadani",   Tel: +383 38229063,220484
     Email: juridiku@uni-pr.edu                                 Ueb: juridiku.uni-pr.edu      

   Dekani: Prof.Asoc. Avni Puka                                                                                 
 

 

Fakulteti: 

Niveli: 

Fakulteti Juridik 

Baçelor 

Departamenti/Programi Juridik 
 

  Orari i provimeve (Programi i Ri)  

 

 

 

 

 

 

Lënda Janar Qershor Shtator  

Semestri i parë (I)-Baçelor 

 Historia e institucioneve shtetërore dhe juridike 20/01/2025 12/06/2025 05/09/2025  

Gjuhë Angleze I 10/01/2025 13/06/2025 27/08/2025  

Hyrje në teorinë e shtetit dhe së drejtës 03/02/2025 05/06/2025 26/08/2025  

Hyrje në të drejtën 10/02/2025 10/06/2025 10/09/2025  

Hyrje në ekonomi 24/01/2025 18/06/2025 02/09/2025  

Gjuhë Frenge 10/01/2025 13/06/2025 27/08/2025  

Gjuhë Gjermane 10/01/2025 13/06/2025 27/08/2025  

E drejta parlamentare 28/01/2025 13/06/2025 27/08/2025  

 

 

 

 

 

 

     

Semestri i dytë (II)-Baçelor 

E drejta kushtetuese 29/01/2025 29/06/2025 09/09/2025  

Gjuhë Angleze II 10/01/2025 13/06/2025 27/08/2025  

E drejta ndërkombëtare për të drejtat e njeriut 15/01/2025 27/06/2025 28/08/2025  

Shkrimi Ligjor 17/01/2025 02/07/2025 03/09/2025  

E Drejta Private Romake 16/01/2025 20/06/2025 01/09/2025  

Bazat e Sistemit të Drejtësisë 10/01/2025 11/06/2025 11/09/2025  

E Drejta Kibernetike 10/01/2025 11/06/2025 27/08/2028  

Historia e shtetit dhe e së drejtës shqiptare 

 

10/01/2025 11/06/2025 04/09/2025  

Semestri i tretë (III)-Baçelor 

E drejta penale 03/02/2025 13/06/2025 10/09/2025  

E drejta civile 07/02/2025 05/06/2025 05/09/2025  

Politika kriminale 22/01/2025 04/06/2025 03/09/2025  

E Drejta e Mjedisit 22/01/2025 04/06/2025 03/09/2025  

E Drejta e Barazisë Gjinore 22/01/2025 04/06/2025 03/09/2025  

E drejta ndërkombëtare publike 04/02/2025 09/06/2025 28/08/2025  

 E drejta familjare dhe trashëgimore 27/01/2025 01/07/2025 26/08/2025  

Gjyqësia kushtetuese 22/01/2025 04/06/2025 08/09/2025  
E  

E Drejta e Traktateve 24/01/2025 04/06/2025 02/09/2025  
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Semestri i katërt (IV)-Baçelor 

E drejta administrative  20/06/2025 12/09/2025  

Kriminalistika  25/06/2025 01/09/2025  

E Drejta Sendore  12/06/2025 04/09/2025  

E Drejta Penale - Pjesa e Posaçme  30/06/2025 10/09/2025  

E Drejta e KEDNJ  11/06/2025 08/09/2025  

Konsumi dhe e Drejta e Konsumatorit  11/06/2025 08/09/2025  

Komunikimi Masiv dhe e Drejta e Mediave  11/06/2025 08/09/2025  

Retorika dhe Argumentimi Ligjor  11/06/2025 08/09/2025  

Drejtësia Tranzicionale  11/06/2025 08/09/2025  

     

    
 

 

 

 

 

 

Vërejtje: 

 

 

• Afati i paraqitjes së provimeve për Afatin e Janarit fillon prej dt.30.12.2024 deri më 08.01.2025 

 

• Afati i paraqitjes së provimeve për Afatin e Qershorit fillon prej dt.22.05.2025 deri më 01.06.2025 

  

• Afati i paraqitjes së provimeve për Afatin e Shtatorit fillon prej dt.26.07.2025 deri më 22.08.2025 
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                      Prof.Asoc. Avni Puka 

 

 

 
 


